
انـدیشـه

روزنامه

29

شنبه

1396
مهر

تاریخ

5

سال 
بیست و سوم

2083
شماره

صفحه ضرب المثل های جهان
داخل شدن در خانه بی غیرتی و هوس آسان است 

و خارج شدن از آن سخت و دشوار                                                        
تازی

هشدار درباره توزیع نذری در ظروف یک بار مصرف
گذاشتنظرفپلاستیکیدرماکرویوسرطانسینهراافزایشمیدهد

این گیاهان دارویی بینایی شما را چند برابر می کند

6 روش برای داشتن شکمی متناسب

هیچ  به  مردم  داد:  هشدار  تغذیه  متخصص  یک 
یکبار  ظروف  در  غذا  کردن  گرم  برای  عنوان 
سریع تر  و  نکنند  استفاده  ماکروویو  از  مصرف 
غذا را از این ظروف خارج نمایند. چرا که گرم 
مایکروو،  با ظروف پلاستیکی داخل  کردن غذا 

احتمال بروز سرطان در افراد را افزایش می دهد.
تغذیه  متخصص  دوست،  حکمت  آزیتا   دکتر 
کشور  صنایع  و  تغذیه ای  انستیتو  عضو  و  بالینی 
کرد:  بیان  آنلاین  جم  جام  با  گفت و گو  در 
متفاوتی  دسته بندی های  مصرف  یک بار  ظروف 
دسته  این  نوع  بدترین  پلاستیکی  ظروف  دارند. 
هستند، حرارت بالای 40 درجه پلیمر موجود در 
این ظروف سَمی را آزاد می کنند که در صورت 
در  جدی  بدخیمی های  باعث  مدت  دراز  استفاده 

دستگاه گوارش می شود.
وی در ادامه افزود: به عبارتی دیگر، اگر درون 
داغ  غذای  یا  جوش  آب  پلاستیکی  ظروف  این 
مانند آش و... ریخته شود مونومرهای سمی آزاد 
شده و وارد بدن می شوند که می توانند با تحریک 
و تأثیر بر آنزیم ها و سلول های بدن منجر به بروز 
سرطان های مختلف و عوارض ناگوار در سیستم 

گوارشی شوند.
حکمت دوست اشاره کرد: ظروف آلومینیوم که 
یکبار  ظروف  پلاستیکی  نوع  از  بهتر  مراتب  به 
مصرف هستند، البته بازهم در مواجه با حرارت و 
مواد غذایی داغ سَم حاصل از آب شدن پلیمر نیز 
اما با این تفاوت که میزان عارضه  آزاد می شود 

کمتری را نسبت به نوع پلاستیکی خود دارند.
این  فومی  نوع  کرد:  اشاره  تغذیه  متخصص  این 
دارای  شده اند  ساخته  پلیمر  از  که  محصولات 
تا  و  هستند  حرارت  برابر  در  بیشتری  مقاومت 
از تمام  اما  نیز مقاوم اند.  الی 80 درجه  دمای 70 
این گزینه ها مناسب تر ظروف گیاهی هستند که 
با نشاسته ذرات تهیه شده اند و مشکلات خاصی 

را در هنگام برخورد با حرارت انتشار نمی دهند.
عضو انستیتو تغذیه ای و صنایع کشور خاطرنشان 
کرد: ظروف گیاهی بهترین گزینه برای استفاده 
در این ایام است، اما افراد به خاطر داشته باشند 
یکبار  ظروف  در  غذا  کمی  زمان  مدت  هرچه 
و  است  مناسب تر  بسیار  بگیرد  قرار  مصرف 
کمتر  غذا  در  مونومر  به  پلیمرها  تبدیل  احتمال 

می شود.
ظروف  از  استفاده  ما  توصیه  کرد:  تشریح  وی 
گیاهی یا آلومینومی است البته افراد دقت داشته 
باشند، هرچه سریع تر غذا را از این ظروف یک 
درصد  کنند  منتقل  دیگر  به ظروف  مصرف  بار 

این  استفاده  است.  کمتر  آن  عوارض  به  ابتلا 
ظروف در مواد غذایی سرد بلامانع است و تنها 
در خوراکی های گرم و حرارتی ست که توصیه 

می شود کمتر استفاده شوند.
مواد  کرد:  خاطرنشان  دوست  حکمت 
از  تشکیل دهنده ظروف یک بار مصرف گیاهی، 
گندم  و  ذرت  نشاسته  نظیر  گیاهی  طبیعی  مواد 
مواد  از  استفاده  عدم  به دلیل  و  می شود  ساخته 
داغ و چرب  مواد  از  استفاده  شیمیایی در هنگام 
نمی شود.  وارد غذا  از آن  مواد مضری  هیچ گونه 
هرگونه  از  عاری  ظروف  این  دیگر  عبارتی  به 
اثرات مضر و مواد شیمیایی در تماس با مایعات 

و غذاهای داغ است.
این متخصص تنها عیب ظروف گیاهی از تغییر 
در طعم مواد غذایی دانست و گفت: ممکن است 
در صورت ریختن مایعات در این ظروف کمی 
استشمام  دلیل  به  که  شود  حس  نشاسته  بوی 
تغییر  مایعات  مزه  که  می شود  احساس  هم زمان 
کرده است، البته این بو کم است و تنها برخی از 

افراد متوجه آن شوند.
عنوان  هیچ  به  مردم  داد:  هشدار  پایان  در  وی 
یکبار مصرف  در ظروف  غذا  برای گرم کردن 
از  نکنند و سریع تر غذا را  استفاده  از ماکروویو 
این ظروف خارج کنند. چرا که گرم کردن غذا 
با ظروف پلاستیکی داخل مایکروو، احتمال بروز 
ظروف  در  می دهد.  افزایش  را  افراد  در  سرطان 
به نام  سمی  ماده ای  مصرف  یک بار  پلاستیکی 
بروز سرطان  می شود که خطر  آزاد  دیگوکسین 
افزایش  زنان  در  را  سینه  سرطان  خصوص   به 

می دهد. 
دیگوکسین برای سلول های بدن انسان فوق العاده 
سمی است و خطر تولید آن در ظروف یک بار 
مصرف به خصوص در اثر حرارت غذای پرچرب 

بیشتر است.

چشم یک عضو حساس در بدن است. گیاهان به خودی 
می توانند  اما  باشند،  مفید  درمان چشم  در  نمی توانند  خود 
حالت تکمیلی داشته باشند. اگر شما نگران سلامتی چشم 
پزشک  چشم  دکتر  از  چک آپ  یک  برای  هستید  خود 
از  نقل  به  آنلاین  جم  جام  گزارش  بگیرید. به  وقت  خود 
از  که  می کند  تهدید  را  چشم  زیادی  بیماری های  میزان، 
التهاب های ساده و قرمزی گرفته تا بیماری های خطرناکی 

که می تواند به نابینایی منجر شود.
)Eyebright( عرقون

از گذشته های  برای چشم  این گیاه  خاصیت شفا دهندگی 
دور شناخته شده بوده و برای حفظ نور چشم از آن استفاده 
را  چشم  قرمزی  و  خارش  می تواند  گیاه  این  می شود. 

برطرف کند.
 ۸۱ در  عرقون  قرط  اروپایی  پرشک   ۱۲ تحقیق  براساس 
درمان  را  چشم  التهاب  و  است  بوده  مؤثر  موارد  درصد 

می کند.
)Milk Thistle( شوک

گیاه شناسان  اما  است،  روح  دروازه  چشم  که  می گویند 
معتقدند که چشم دروازه سلامتی جگر نیز هست. ضعف و 
تیرگی دید می تواند نشانه خوب کار نکردن جگر یا کبد 
باشد. گیاه شوک و ماده مؤثره آن »سیلیمارین«، هم برای 
رفع التهاب جگر و هم برای چشم مفید است. ویتامین های 
با  گیاه شوک  می شوند.  انباشته  کبد  در  برای چشم  مفید 
رادیکال های آزاد در بدن مبارزه می کند و قند موجود در 

چشم را کاهش می دهد.
)Ginko Biloba( گینکو بلیبا

قرن هاست که خاصیت این گیاه برای چشم شناخته شده 
افزایش  چشم  پس  به  را  خون  جریان  می تواند  و  است 
دهد. پژوهشگران کره ای ۳۳۲ بیمار را با این گیاه مورد 
بوده  موفق  موارد  بیشتر  دادند و درمان در  قرار  آزمایش 

است.
رازیانه

اگر شما از التهاب و آب ریزش چشم رنج می برید رازیانه 
می تواند باعث تقویت چشم شما بشود. شست وشوی چشم 
با رازیانه می تواند جلوی بیماری ها همچون آب مروارید را 
بگیرد. یک تحقیق در سال ۲۰۰۸ نشان می دهد که استفاده 

از قطره رازیانه در درمان آب مروارید بسیار مؤثر است.
زعفران

زعفران هم مانند رازیانه در تقویت دید چشم و به ویژه 
درمان آب مروارید مفید است. 

استفاده  زعفران  از  که  بیمارانی  تمامی  تحقیق  یک  در 
بر  دلیل محققان  به همین  داشتند و  بهبودی چشم  کردند 
این باور هستند که این گیاه می تواند جلوی کاهش دید 

در بیماران کهنسال را بگیرد.
)Bilberry( زغال اخته

نیروهای هوایی  در جریان جنگ جهانی دوم، خلبان های 
انگلستان گزارش دادند که خوردن زغال اخته به دید آن ها 
در شب کمک می کند. زغال اخته به خاطر داشتن مقادیر 
موی رگ ها  در  خون  جریان  برای  انتوسیانوسید،  زیادی 
بسیار مفید است. این ماده آنتی اکسیدانت و ضد التهاب 
است. در ضمن این ماده می تواند در تولید پیگمنت ها در 
چشم و قابلیت تطبیق با تغییرات نور مفید باشد و مواد زائد 

چشم را تخلیه کند.
چای سبز

کننده  ناراحت  می تواند  چشم  دور  پف  و  تیره  حلقه های 
باشد. اگر کیسه های چای سبز را روی چشم خود بگذارید 
می تواند جلوی بادکردگی دور چشم را بگیرد. چای سبز 
مقدار زیادی تنین و آنتی اکسیدانت دارد. از سوی دیگر 
چای سبز برای قلب و کبد هم مفید است و به همین دلیل 

می تواند برای چشم هم خاصیت درمانی داشته باشد.

زردچوبه
زردچوبه خاصیت درمانی زیادی دارد و برای چشم هم مفید 
عدسی های  شدن  اکسیده  جلوی  می تواند  گیاه  این  است. 
چشم را بگیرد و این یکی از شایع ترین بیماری های چشم 
است. زردچوبه به خاطر داشتن مقدار زیادی »کورکومین« 
گیاه  این  دلیل  همین  به  و  دارد  التهابی  ضد  خاصیت 
خاصیت ضد التهابی دارد و برای خشکی چشم خوب است.

عصاره تخم انگور
عصاره تخم انگور در درمان بیماری های چشم بسیار مفید 
آب  چشم،  لکه  همچون  چشم  ناراحتی های  و  می باشد 

مروارید، بیماری قند و تغییر شکل آن را درمان می کند.
و  است  مفید  چشم  برای  که  دارد  »لینولئید«  انگور  تخم 

خاصیت آنتی هیستامین و آنتی اکسیدانت دارد.
)Goldenseal( گلدن سیل

خاصیت آنتی بیوتیک این گیاه برای سلامتی چشم هم مفید 
است. چشم شویی که از این گیاه ساخته می شود می تواند 
در درمان بسیاری از عفونت های چشمی مانند تراخم و گل 

مژه مؤثر باشد.

افراد زیادی علاقه دارند که در مدت زمان کم چربی های شکمی 
چربی  کردن  کم  باشند.  داشته  صاف  شکمی  و  بسوزانند  را 
نیست  امکان پذیر  بدن  چربی های  کل  کردن  کم  بدن  شکمی 
اما با روش های خاصی می توان سریع تر به شکمی صاف رسید.

زیر  روش های  ایسنا،  از  نقل  به  آنلاین  جم  جام  گزارش   به 
و  باشید  داشته  صاف  شکمی  تا  کند  کمک  شما  به  می تواند 

سریع تر چربی های شکمی را بسوزانید.
1. حرکات ورزشی دوره ای انجام دهید

برنامه ای از حرکات ورزشی چربی سوز داشته باشید و آن ها را 
انجام دهید. حرکاتی همچون لانگز،  سه بار در هفته پشت سر 
دراز و نشست و شنای سوئدی هر کدام با 15 تکرار در هر ست 
می توانند گزینه های خوبی باشد. بعد از انجام این حرکات یک 

دقیقه طناب بزنید.
2. حرکات شکمی انجام دهید

این حرکات را  انجام دهید.  حرکات کرانچ را سه بار در هفته 
در سه ست با 20 تکرار انجام دهید. حرکت پلانک نیز گزینه 

مناسبی است.
3. مراقب تغذیه خود باشید

میوه، سبزیجات، نان کامل، مرغ، گوشت، ماهی و لبنیات کم 
چرب مصرف کنید. از خوردن شکر در غذاهای فرآوری شده 

خودداری کنید.
4. نمک را حذف کنید

می توانید غذای خود را با ادویه های دیگر طعم دار کنید. خوردن 
نمک باعث ورم شکم می شود.

5. الکل مصرف نکنید
الکل باعث بزرگ شدن شکم می شود. از مصرف آن اجتناب 

کنید.
6. استرس را کاهش دهید

همچون  هورمون هایی  ترشح  باعث  اضطراب  و  استرس 
کورتیزول می شود که در نهایت منجر به اضافه وزن و بزرگ 

شدن شکم می شوند. آرامش خود را حفظ کنید.

شهید عبدالرسول مصلی نژاد
در   1337/4/17 تاریخ  در  محمود  فرزند  مصلی نژاد  عبدالرسول  شهید  ـ 
تحت  پدرش  فوت  به دلیل  و  آمد  دنیا  به  مذهبی  خانواده ای  در  جهرم 
ابتدایی را  سرپرستی مادر مهربانش رشد و نمو کرد. تحصیلات دوره ی 
در مدرسه ی قایم مقام گذراند سپس در یک کارگاه مکانیکی، مشغول به 
کار شد و مهارت لازم را در این حرفه کسب نمود وی به مبانی اعتقادی 
در  ازحضور  از کارهای روزانه  بعد  و  بود  پایدار  دینی  واجبات  انجام  و 
مجالس دینی و مذهبی غافل نمی شد و در جلسات مسجد، همواره یار و 
یاور بود و در همین مجالس بود که با نهضت انقلابی مردم آشنا شد و 
دل به آن سپرد و از جمله کتاب های مذهبی که دراختیار داشت رساله ی 
تظاهرات  در  همیشه  و  بود  ـ   علیه  رحمت الله  ـ  خمینی  امام  حضرت 
شرکت می کرد که در یکی از شب های ماه مبارک رمضان عازم مسجد 
قبله )مسجد امام خمینی ـ رحمت الله علیه ـ( می شود. از آنجا به همراه 
اکبر، خمینی  الله  شعار  و سردادن  تظاهرات  به  رژیم  علیه  مسلمان  مردم 
رهبر و مرگ بر شاه می پردازد. هنوز مدتی از حرکت مردم نگذشته بود 
که مزدوران سر سپرده ی شاه، آنان را محاصره و با باتوم به جان آن ها 
باتوم مأموران رژیم در  با ضربات  می افتند. و سرانجام شهید عبدالرسول 
به  جهرم  مصلای  محله ی  در  سال(  آن  رمضان   25(1357/5/11 شبانگاه 
شهادتش  از  پس  رژیم  سرسپرده ی  عمال  می رسد،  شهادت  رفیع  درجه 
برای سرپوش گذاشتن به جنایت خود، شبانه پیکرش را به شیراز بردند 
تا دسترسی به پیکرش ممکن نگردد؛ ولی خانواده ی این شهید مطلع شدند 
و همان شب برای به دست آوردن پیکرپاکش عازم شیراز شدند. بعد از 
شهادت این مبارز و دستگیری 8 نفر از مردم انقلابی جهرم اعلامیه ای بر 
علیه رژیم با امضای مسلمانان مبارز جهرم صادر و در سطح شهر پخش 

می گردد.
در پی اقدام خانواده و فشارها و اعتراضات مردم انقلابی جهرم، ساواک 
شیراز مستأصل شده و مجبور به بازگرداندن پیکر شهید شدند و پیکر این 
شهید گرانقدر در گلزار شهدای رضوان جهرم  دفن گردید و با دفن پیکر 
این شهید انقلاب در این قبرستان، عطر شهادت فضا را آکنده و راه تازه ای 

به روی انقلابیون گشود.
شهید جهانگیر )عبادالله( کارگر

ـ شهید جهانگیر )عبادالله( کارگر فرزند علی اکبر مهرآسا )کارگر( در 
تاریخ 1341/2/19 در جهرم در خانواده ای مذهبی به دنیا آمد، نزد پدرش 
که از افراد مؤمن و متدین جهرم می باشد، قرآن و مسائل شرعی را فرا 
گرفت وی در دوره ی دبستان در دبستان شاهپور سابق )عباد( در مراسم 
صبح گاه مسئول قرائت قرآن بود و سپس در مدرسه فارابی جهرم دوره ی 

راهنمایی را گذراند و تا دوم دبیرستان در دبیرستان خواجه نصیر جهرم 
تحصیل نمود. دوستان دبیرستانی او در شکل گیری شخصیت و اندیشه ی 

مذهبی و جهت گیری های فکری و سیاسی ایشان نقش مؤثری داشتند.
و  عالم  از محضر  بود  انقلابی  و  مذهبی  محافل  تربیت شدگان  از  او که 
روحانی محل خود آیت الله حاج سید ابراهیم حق شناس جهرمی )ره( و 
امام جمعه فقید آیت الله حاج سید حسین آیت اللهی )ره( و دیگر روحانیون، 
معنویت و انسانیّت و اخلاق و دین داری را فرا گرفت. او با وجود سن 
انقلابی جهرم داشت و  کم خود حضور فعال و چشمگیری در مبارزات 
حتی در این مبارزات یکبار هم زخمی شد. و در روز دهم فروردین سال 
1357 که مراسم چهلم شهدای تبریز با هماهنگی آیت الله حق شناس )ره( 
و آیت الله آیت اللهی )ره( در مسجد جامع )جمعه( بر پا گردید و منجر 
به تبعید سخنران و امام جماعت مسجد جامع، حجت الاسلام و المسلمین 
حاج سید محمد رضا سادات حسینی اصفهانی )ره( به رضائیه و مهاباد شد؛ 
این شهید حضور داشته و غیرت و حرارت انقلابی اش را به منصه ی ظهور 
رساند و یک شب، قبل از شهادتش با دوستانش در تظاهرات و یورش، 
دو بانک صادرات و پارس را به ویرانه ای تبدیل می کنند و شاید همان 

شب هم توسط مأمورین شناسایی می گردد.
از  مانع  رژیم  و  بود  شعبان سال 1357  نیمه  مراسم شب  بعد که  و شب 
سخنرانی آیت الله آیت اللهی )ره( شده بود با شهامت، پرچمی که بر روی 
آن، تسلیت به حضرت ولی عصرـ عجل الله تعالی فرجه الشریف ـ  نوشته 
شده بود، در دست و پیشاپیش تظاهر کنندگان در خیابان فردوسی )شهید 
رجایی کنونی( در حرکت بود و  با مردم در حال دادن شعارهایی چون: 
ما شاه نمی خواهیم، یا مرگ یا خمینی، تا شاه کفن نشود، این وطن وطن 
است که در همین  بوده  و...   نمی خواهیم   ما شاه  قرآنیم  ماپیرو  نشود، 
حال با اصابت گلوله ی یکی از خائنین و مزدوران رژیم پهلوی به تاریخ 
1357/5/29 شب نیمه شعبان در خون خود غلتید  و جان پاکش را فدای 

انقلاب اسلامی نمودو به لقای محبوب رسید.
روز بعد به خاطر وحشتی که نیروهای شاه داشتند پیکر این شهید را در 
میان تدابیر شدید امنیتی و بدون حضور خانواده در گلزار شهدای فردوس 
انقلابی جهرم را بازداشت  جهرم دفن کردند و بیش از 30 نفر از مردم 

نمودند.
 به دلیل اعتراض به رژیم به دنبال شهادت عباد، پس از چند روز دادگاه 
اجازه ی  و  اطلاع  بدون  رژیم،  نیروهای  می دهد،  قبر  نبش  حکم  نظامی 
خانواده، پیکرمطهر شهید را از قبر بیرون آورده و برای کالبد شکافی به 
شیراز فرستادند تا با پرونده سازی اعلام کنند که وی با سنگ کشته شده، 
نه با گلوله ی نیروهای نظامی ولی نام او به زیبایی به عنوان شهید انقلاب 

جهرم در کنار دیگر شهدا درج شده است  و نام دبستان عباد در جهرم 
تداعی کننده ی خاطره ی رشادت این شهید پانزده ساله است.

شهید آهن علی مزدور دشتابی
ـ شهید آهن علی مزدور دشتابی فرزند نواز الله در تاریخ 1337/10/23 در 
جهرم در خانواده ای مذهبی به دنیا آمد. تحصیلات خود را تا پایان دوره ی 
ابتدایی گذراند. سپس به شغل بنّایی روی آورد و در این شغل استادکار 
ماهری گردید. یقیناً یکی از دلایل پیشرفت کارش به نقل از پدرش این 
بوده که: مخصوصاً در کارها ترس از خداوند داشت، و انسانی با تقوا و 
پرهیزگار بود و از کارهای حرام خیلی دوری می جسته و از اول عمر به 

زحمت و کار و کارگری مشغول بوده است.
و  مادر  و  پدر  به  نسبت  مهربانی  و  اخلاقی  خوش  او  بارز  ویژگی  از 
دوستانش بوده است. با آغاز مبارزات مردمی در جهرم، مثل خیل هزاران 
مردمی که جز ظلم و جور چیزی از رژیم شاه ندیده بود، دل به نهضت 
حضرت امام خمینی )ره( سپرد و شب ها با پرتاب سنگ و مواد آتش زا به 
طرف نیروهای مسلح رژیم، ترس و وحشتی در دل آن ها ایجاد می کرد و 
به دلیل ترس و وحشتی که با پرتاب سنگ و... در دل  شب به مأموران 
بود، مورد  ایجاد کرده  احمر(  رژیم در محله شیر خورشید سابق )هلال 
شناسایی قرار گرفت و شبی مأموران رژیم  در حالی که پس از درگیری 
با وی، او  را از ناحیه کمر زخمی کرده بودند، او فرار کرد تا آن که صبح 
فردا که ایشان از میدان هلال احمر کنونی به سمت چهار راه بهارستان 
زیر  به  نظامی  توسط خودرو جیپ  برود  به سرکار خویش  داشت  قصد 
گرفته شد و چند ساعت پس از انتقال به بیمارستان جهرم، روح بلندش در 
تاریخ 1357/9/11 به آسمان عروج و نامش در دفتر شهدای انقلاب جهرم 

ثبت گردید و در گلزار شهدای فردوس به خاک سپرده شد.
زدند،  آتش  روز  همان  در  را  جیپ  ماشین  این  شهید،  وفادار  دوستان 
همچنین مزدوران رژیم به خاطر رشادت ها و مبارزات این شهید گرانقدر 
اجازه ی برگزاری مجلس بزرگداشت وی را که قرار بود در مسجد جامع 
)جمعه( جهرم برگزار شود؛ ندادند و خانواده اش تا چندین روز در اذیت 

و آزار و پرس و جوی مأمورین شهربانی بودند.
 شهید بهروز کارگر فرد

جهرم  در   1347/1/1 تاریخ  در  باران  فرزند  فرد  کارگر  بهروز  شهید  ـ 
در  و  می گذراند  ابتدایی  پنجم  کلاس  در  را  خود  تحصیلات  شد.  متولد 

مدرسه و تحصیل، شاگردی پر تلاش و ممتاز بود.
پدر مؤمن و زحمتکشش، او را در محیطی دور از پلیدی ها تربیت نمود و 
در تحصیل و کار و عبادت مشوقش بود. و از پدرش نمازهای روزانه را 

فرا گرفته بود و او نیک فرایض را انجام می داد.

علی رغم کوچکی سن از جباران رژیم شاه، عقده ای بزرگ به دل داشت 
و حتی سینه به سینه  و رو در روی آن ها می ایستاد و مقاومت می کرد 
و از حنجره های کوچکش، فریاد الله اکبر و مرگ بر شاه بر می خاست 
و در این میان یک بار نیز مورد تعقیب دو سرباز قرار گرفت و از دست 
بارانی سوم  برد و در صبح روز  پناه  منزل همسایه  به  و  آن ها گریخت 
به  برای برطرف کردن مشکلات درسی اش  بود که  محرم، 1357/9/13 
خانه ی عمویش رفته بود و در حال بازگشت به منزل با تظاهرات انقلابی 
مردم مواجه شد. طاقت نیاورد و مشت کوچکش را گره کرد و همراه با 
مردم معترض در خیابان امام خمینی )ره( کنونی، فریاد الله اکبر، مرگ 
بر شاه سرداد و سربازان بر روی مردم آتش می گشودند که ناگهان تیری 
به بهروز خورد و او را در خون خود غلتاند و پس از چند ساعت بیهوشی 
به کاروان شهدا  دقیقه صبح همان روز  بیمارستان در ساعت 11:30  در 
پیوست و به معبود رسید. و در گلزار شهدای رضوان به خاک سپرده شد 
و با شهادتش، آتش شور و حماسه را در وجود جوانان شعله ور ساخت و 

هم سالانش را به مبارزه بی امان علیه شاه فرا خواند.
شهید محّمد اسدی

روستای  در   1357/1/27 تاریخ  در  نعمت  فرزند  اسدی  محمد  شهید  ـ 
موسویه )دهزیر( جهرم متولد شد. هر روز آوای خوش قرآن و صدای 
مأنوس می ساخت و لالایی  با کلام خوش وحی  را  او  اذان مسجد محل 
منزل  بود، در  منزل  مادرش در  یا زینب  یا حسین و  مهربان  او، صدای 
نیز صدای گلوله های سلاح ها و سرنیزه ها از طرفی، و الله اکبرهای مردم 
انقلابی نیز از سویی دیگر، گوش های او را آکنده ساخت  و مردم روستا 
با همتی دو چندان در آن روستای دور افتاده، به سهم خود تار و پود رژیم 

شاهنشاهی را در هم کوبیدند.
مادرش که تربیت شده ی محافل روضه و دعا بود در راهپیمایی ها حضوری 
زینبی  گونه داشت و در حالی که نوزادش را به سینه می فشرد با سردادن 

فریاد رسای مرگ بر شاه خشم خود را آشکار می کرد.
روز هفدهم محرم مصادف با 1357/9/27 بود که مادر محمد در تظاهرات 
روستای موسویه نیز نوزادش را چون علی اصغر )ع( آذین بست و به سینه 
چسباند و به جمع تظاهر کنندگان رژیم شاهنشاهی پیوست. مادر محمد 
توفنده شعار می داد و محمد تپش قلب عاشوراییش را حس می کرد که به 

ناگاه جلادان شاه بر روی مردم بی پناه آتش گشودند.
محمد که در آغوش مادرش بود و شاید با گریه ها و صداهای بچه گانه ی 
خود، تنفر خود را از رژیم اعلام می کرد هدف تیر قرار گرفت و صفیر 

گلوله ای آتشین گلوی نازک علی اصغر انقلاب را شکافت.
ادامه دارد
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